
 
 

 

 

 

 

 

Registro: 

Unidad administrativa: 
Servicio de Contratación del Hospital 
Universitario de Getafe Exp.: PASACU 2022-1-33 (MIC)  

Resolución de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Getafe, por la que se 
adjudica el contrato de MATERIAL PARA DETECCION DE BACTERIAS MEDIANTE LA 
TECNOLOGÍA LASER LIGHT SCATTERING para el Hospital Universitario de Getafe. 

 
   Mediante resolución del órgano de contratación de 25 agosto de 2022 se inició el expediente de 
contratación de  MATERIAL PARA DETECCION DE BACTERIAS MEDIANTE LA TECNOLOGÍA 
LASER LIGHT SCATTERING. Con fecha 7 de septiembre de 2022 se aprobó el expediente y se 
dispuso la apertura de procedimiento abierto simplificado abreviado criterio único para su 
adjudicación. Realizadas las correspondientes aperturas de sobres, se evalúa  la única oferta 
presentada. 

 
 Recibida toda la documentación requerida a las empresas propuestas, y en virtud de lo que establece 
el artículo 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y en uso de las 
atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes, 

RESUELVO 
 
 
   Adjudicar el contrato de  MATERIAL PARA DETECCION DE BACTERIAS MEDIANTE LA 
TECNOLOGÍA LASER LIGHT SCATTERING, de acuerdo con la propuesta de la subcomisión de 
Compras,Tecnología y Adecuación de Medios Diagnósticos del Hospital Universitario de Getafe, a:  

ALIFAX SPAIN S.L.  B66442781  

Lotes Base 
Imponible IVA Total 

1   28.354,50 5.954,45 34.308,95 
TOTAL 28.354,50 5.954,45 34.308,95 

 
El importe total de la adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:  

Anualidad Cuantía 
2022 14295,40 
2023 20013,55 
Total 34.308,95 

 
 

Motivación de la adjudicación.- Características de la proposición de los adjudicatarios determinantes 
de la adjudicación a su favor: La oferta presentada es la única y cumple con todas las condiciones 
exigidas 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

81
80

30
75

25
66

35
36

88
28

Ref: 57/036863.9/22



 

 
 

 

 

Contra el presenta acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo recurso de reposición en el 
plazo de un mes, ante el mismo órgano que lo ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente al de la recepción 
de la notificación, sin perjucio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer. Todo ello conforme a lo dispuesto en los 
artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público; artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.]  

 
 

Getafe,  
EL DIRECTOR GERENTE  

 

Unidad administrativa: 
Servicio de Contratación del Hospital 
Universitario de Getafe Exp.: PASACU 2022-1-33 (MIC)  

Número de ofertas presentadas: 1  
Lote Nº Nº de ofertas 

1 1 
 

Lotes desiertos Motivo 
 

Candidatos descartados y motivos:  
Lote Proveedor Motivo 

 
 
Licitadores excluídos y motivos de la exclusión:  
Lote Descripción Lote NIF Proveedor Motivo exclusión 

 
 
El adjudicatario formalizará el contrato en el plazo de 15 días hábiles, contados desde el siguiente a 
aquel en que reciba la notificación de esta adjudicación.  
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

81
80

30
75

25
66

35
36

88
28



ANEXO  
 

 

Lote nº: 1 Adjudicatario: ALIFAX SPAIN S.L.  B66442781  

 
Descripción del lote Plazo Base Imponible IVA Total Lote Canon mant. Metálico Bienes 

   28.354,50 21 34.308,95       

 
Código Descripción Cantidad Precio 

Unit. sin 
IVA 

Base 
imponible 

IVA Importe 
IVA 

TOTAL 

071484 

ANTIBIOTICOS PARA SISTEMA 
AUTOMATIZADO DETECCION 
BACTERIANA/ANTIBIOTICOS LASER 
LIGHT SCATTERING  

750 2,000000 1.500,00 21 315,00 1.815,00 

071488 

KIT ANAEROBIOS PARA SISTEMA 
AUTOMATIZADO 
DETECCIONBACTERIANA/ANTIBIOTICOS 
LASER LIGHT SCATTERING  

150 6,000000 900,00 21 189,00 1.089,00 

071481 

KIT AUTOMATICO PARA SISTEMA 
AUTOMATIZADO 
DETECCIONBACTERIANA/ANTIBIOTICOS 
LASER LIGHT SCATTERING  

15150 1,530000 23.179,50 21 4.867,70 28.047,20 

071482 

KIT CULTIVO PARA SISTEMA 
AUTOMATIZADO DETECCION 
BACTERIANA/ANTIBIOTICOS LASER 
LIGHT SCATTERING  

300 6,000000 1.800,00 21 378,00 2.178,00 

071486 

KIT DE CALDO G-NF AST SISTEMA 
AUTOMATIZADO 
DETECCIBACTERIANA/ANTIBIOTICOS 
LASER LIGHT SCATTERING  

150 0,000000 0,00 21 0,00 0,00 

071489 

KIT SABOURAND PARA SISTEMA 
AUTOMATIZADO DETECCION 
BACTERIANA/ANTIBIOTICOS LASER 
LIGHT SCATTERING  

150 6,000000 900,00 21 189,00 1.089,00 

071487 

VIALES VACIOS PARA SISTEMA 
AUTOMATIZADO DETECCION 
BACTERIANA/ANTIBIOTICOS LASER 
LIGHT SCATTERING  

150 0,500000 75,00 21 15,75 90,75 

 
 

Exp.: PASACU 2022-1-33 (MIC)  

Título del contrato: MATERIAL PARA DETECCIÓN DE BACTERIAS MEDIANTE TECNOLOGIA 
DE LASER LIGHT SCATTERING 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

81
80

30
75

25
66

35
36

88
28


		2022-09-29T12:17:24+0200


		2022-09-30T09:00:34+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




